ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681

E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br

INDICAÇÃO N.º __________/2024

                         O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas

regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal a

determinar que providências sejam tomadas no que tange a melhora da acessibilidade

nas dependências do Bairro Piracema (em frente ao Restaurante Maçã Verde), nesta

cidade.

Justificativa: À presente indicação faz-se necessária devido aos riscos enfrentados

diariamente pelos transeuntes que necessitam trafegar no local, especialmente para

atravessar a linha azul durante os horários de alto fluxo de circulação de pessoas e

veículos automotores.

Sala das Sessões, 02 de janeiro de 2024.

______________________________________

LUIZ MATOS

Vereador-autor

mailto:secretaria@cmmace.rj.gov.br

		2024-01-02T09:58:18-0300

		2024-01-02T10:00:23-0300
	LUIZ CARLOS MATOS FRANCA:01253513724